ПРОЕКТ

ДОГОВОР

о передаче прав и обязанностей арендатора земельных участков по договорам аренды земельных участков
город Москва

                                 «_____» ____________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Андреевский Карьер», в лице конкурсного управляющего Арсентьева Андрея Александровича., действующего на основании Определения Арбитражного суда Калужской области от 17.08.2020 (резолютивная часть от 10.08.2020) по делу № А23-3258/2012, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны,

и ____________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании ___________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее Договор) о передаче прав и обязанностей арендатора земельных участков по Договорам аренды земельных участков, о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Сторона 1 передает, а Сторона 2 принимает права и обязанности Стороны 1 (арендатора) по следующим договорам аренды земельных участков, входящих в Лот № 1 (Права аренды):
- Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 350/11 от 25.05.2011, зарегистрированного Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Калужской области от 25.08.2011, № регистрации  40-40-01/052/2011-249, срок аренды 49 лет (далее – Договор аренды № 1) в отношении земельного участка: категория земель: сельскохозяйственное назначение, площадь 60000 кв.м., с кадастровым номером 40:25:000247:9. Обременение по использованию участка: ограничен горным отводом Андреевского месторождения строительных известняков. Адрес земельного участка: г. Калуга, пригородная зона.
- Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 348/11 от 25.05.2011, зарегистрированного Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Калужской области от 25.08.2011, № регистрации  40-40-01/052/2011-244, срок аренды 49 лет (далее – Договор аренды № 2) в отношении земельного участка: категория земель: сельскохозяйственное назначение, площадь 505950 кв.м., с кадастровым номером 40:25:000247:7. Обременение по использованию участка: ограничен горным отводом Андреевского месторождения строительных известняков. Адрес земельного участка: г. Калуга, пригородная зона.

- Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 349/11 от 25.05.2011, зарегистрированного Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Калужской области от 25.08.2011, № регистрации 40-40-01/052/2011-243, срок аренды 49 лет (далее – Договор аренды № 3) в отношении земельного участка: категория земель: сельскохозяйственное назначение, площадь 70000 кв.м., с кадастровым номером 40:25:000247:8. Обременение по использованию участка: ограничен горным отводом Андреевского месторождения строительных известняков. Адрес земельного участка: г. Калуга, пригородная зона.
- Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка  № 3267 от 13.02.2003, зарегистрированного Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Калужской области от 13.05.2003, № регистрации 40-01/26-30/2003-179, срок аренды: неопределенный срок (далее – Договор аренды № 4) в отношении земельного участка: категория земель: разработки карьера на базе Андреевского месторождения известняков, площадь 50000 кв.м., с кадастровым номером 40:25:00 02 47:001. Обременение по использованию участка: ЛЭП на площади 860 кв.м. Адрес земельного участка: пригородная зона г. Калуги юго-восточнее населенного пункта д. Андреевское.
- Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка для разработки карьера строительных известняков на Андреевском месторождении № 558/14 от 08.10.2014, зарегистрированного Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Калужской области от 18.02.2015, срок аренды: до 01.01.2023 (далее – Договор аренды № 5) в отношении земельного участка: категория земель: из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, используемых для разработки карьера на базе Андреевского месторождения известняков, площадь 60718 кв.м., с кадастровым номером 40:25:000247:12. Адрес земельного участка: г. Калуга, р-н д. Андреевское (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл., г. Калуга, р-н д. Андреевское).
2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. В соответствии с Договором цена Прав аренды составляет ______________ (____________) руб. ___ коп., (в соответствии с пп.15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается).

2.2. Сторона 2 обязуется исполнить денежное обязательство по уплате цены продажи прав и обязанностей арендатора земельных участков по Договорам аренды, входящих в Лот № 1 в течение тридцати дней со дня заключения Договора.

2.3. В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации при заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

Размер внесенного Стороной 2 задатка, подлежащего зачету в счет оплаты по Договору, составил ______________ (_____________) руб. ____ коп.

2.4. Денежная сумма, подлежащая уплате Стороной 2 в пользу Стороны 1 для надлежащего исполнения договорного денежного обязательства по уплате цены продажи прав и обязанностей арендатора земельных участков по Договорам аренды, входящих в Лот № 1 составляет __________  (________________) руб. ____ коп.

2.5. Обязательство Стороной 2 по уплате цены Прав аренды считается исполненным с даты поступления 100% денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Переход прав и обязанностей и передача имущества

3.1. Передача земельных участков, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, Стороной 1 и прием его Стороной 2 осуществляется в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня полной оплаты Прав аренды, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи.
3.2. Права и обязанности арендатора по Договорам аренды переходят к Стороне 2 с момента подписания Сторонами акта приема – передачи земельного участка.
3.3. Сторона 2 обязуется в течении 3 (трех) дней после подписания Сторонами акта приема-передачи, обратится в Городскую Управу города Калуги Управления строительства и земельных отношений города Калуги с заявлением о выдачи дополнительного соглашения о внесении изменений в Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 350/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 348/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 349/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка  № 3267 от 13.02.2003, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка для разработки карьера строительных известняков на Андреевском месторождении № 558/14 от 08.10.2014  в части смены стороны по договору.
Расходы на регистрационные действия по переходу права аренды земельных участков в полном размере относятся на Сторону 2.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Сторона 1 обязана:

4.1.1. Передать Стороне 2 земельные участки в сроки, указанные в п. 3.1. настоящего Договора.

4.1.2 Уведомить Арендодателя о состоявшейся уступке прав и обязанностей арендатора земельных участков путем направления в адрес Арендодателя заказной корреспонденции, содержащей надлежащим образом заверенную копию настоящего Договора.
4.2. Сторона 2 обязана:

4.2.1. Оплатить право аренды, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять земельный участок в срок, указанный выше.

5. Условия о качестве

5.1. Сторона 1 передает земельные участки, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, Стороне 2 в том качественном состоянии, как он есть на день подписания Протокола о результатах торгов.

5.2. Претензий к земельному участку на момент подписания настоящего Договора у Стороны 2 не имеется.
6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, Сторона, допустившая их неисполнение или ненадлежащее исполнение, обязуется возместить другой Стороне причиненные убытки в соответствии с законодательством.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

7.2. Настоящий Договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра – для Стороны-2, один экземпляр – для Стороны-1 четвертый экземпляр – для органа, который будет осуществлять внесении изменений в Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 350/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 348/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения № 349/11 от 25.05.2011, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка  № 3267 от 13.02.2003, Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка для разработки карьера строительных известняков на Андреевском месторождении № 558/14 от 08.10.2014  в части смены стороны по договору
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

Сторона 1:

Общество с ограниченной ответственностью «Андреевский Карьер»
Юридический адрес: 248033 г.Калуга,

ул.Фомушина, д.10, помещение 282.

ОГРН 1084028001969, ИНН 4028042600,

КПП 402801001,

р/с 40702810922240006064 в Калужское отделение № 8608 ПАО СБЕРБАК г.Калуга

к/с 30101810100000000612, БИК 042908612.
Конкурный управляющий

_______________________А.А. Арсентьев

М.П.
	Покупатель
Сторона 2:
ИНН

КПП

Р/сч

БИК

К/сч

_______________ / _________________/

М.П.

PAGE
3